П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЫПЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 17.12.2020 № 852
с.Большое Село

Об утверждении муниципального задания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Администрации Большесельского муниципального района от
25.10.2018 года № 823 «О Порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений Большесельского муниципального района и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания», Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальное задание муниципальному бюджетному
учреждению культуры Большесельского муниципального района «Центр развития и
сохранения культуры Большесельского муниципального района» на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годы, изложив в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Большесельского муниципального района С.Н.Леванцову.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава Большесельского
муниципального района В.А. Лубенин

Постановлением Администра^.
Большесельского МР

от 17.12.2020 № 852

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

Большесельского муниципального района № 704.1
Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Центр развития и сохранения культуры Большесельского муниципального района» на 2021 (2022-2023) годы
Основные виды деятельности муниципального учреждения:

№ п/п Код ОКВЭД Наименование вида деятельности
1 90.04 Деятельность учреждений культуры и искусства
2 79.90.2 Деятельность по предоставлению экскурсионных туристических услуг
3 79.90.1 Деятельность по предоставлению туристических информационных услуг
4 58.11 Издание книг
5 59.14 Деятельность в области демонстрации кинофильмов
6 63.99.1 Деятельность по оказанию консультационных и информационных услуг
7 93.11 Деятельность спортивных объектов
8 93.29.3 Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч музыкальное сопровождение
9 93.29.2 Деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев
10 90.04.3 Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества
11 82.30 Деятельность по организации конференций и выставок
12 82.19 Деятельность по фотокопированию и подготовке документов и прочая специализированная

вспомогательная деятельность по обеспечению деятельности офиса

Раздел 1
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Наименование муниципальной услуги Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного
народного творчества

Код услуги по общероссийскому базовому (отраслевому)
перечню или региональному перечню

ББ78

Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

Показатели качества муниципальной услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
муниципальной

услуги

Условия (формы)
оказания

Показатели качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допуст
имое

(возмож
ное)

отклоне
ние,

%

муниципальном
услуги наименование

показателя
единица

измерения
2021
год

2022
год

2023
год

9499160.99.0.ББ78А
А00003

С учетом всех
форм

В стационарных
условиях

Количество клубных
формирований

Единица 257 283 308 5

Показатели
объема
муниципальн
ой услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
муниципальной

услуги

Условия (формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатели объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Допусти
мое

(возможн
ое)

отклонен
ие %

наименование
показателя

единица
измерения

2021
год

2022
год

2023
год

9499160.99.0.ББ78А
А00003

С учетом всех
форм

В стационарных
условиях

Доля участников
театральных

секций (кружков)

процент 7 7 7 5

9499160.99.0.ББ78А
А00003

С учетом всех
форм

В стационарных
условиях

Доля участников
хореографических

процент 14 14 14 5

секций (кружков)

9499160.99.0.ББ7 8 А
АООООЗ

С учетом всех
форм

В стационарных
условиях

Доля участников
вокальных и

хоровых секций
(кружков)

процент 25 25 25 5

9499160.99.0.ББ78А
АООООЗ

С учетом всех
форм

Доля участников
декоративно
прикладных

секций
(кружков)

процент 9 9 9 5

Сведения о платных услугах в составе задания
Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
муниципальной

услуги

Условия (формы)
оказания

муниципальной
услуги

Реквизиты НПА,
устанавливающего размер платы

(цену, тариф) либо порядок ее
(его) установления

Предельный размер
платы (цена, тариф)

Среднегодовой
размер платы (цена,

тариф)

Наименование
(вид, принявший

орган,
наименование)

Дата, номер 2021
год

2022
год

2023
год

2021
год

2022
год

2023
год

- - - - - - - - - - -

Порядок оказания муниципальной услуги (перечень и реквизиты НПА, регулирующих порядок оказания муниципальной
услуги):_______________ _________________ _______________________________________________________ ______________

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
муниципальной

услуги

Условия (формы)
оказания

муниципальной услуги

Реквизиты НПА, регулирующего порядок оказания
муниципальной услуги

Наименование
(вид, принявший орган, наименование)

Дата, номер

949916О.99.0.ББ78АА00003 С учетом всех форм В стационарных условиях Постановление Администрации
Большесельского муниципального района
«Об утверждении Базовых требований к

качеству предоставления муниципальной

от 29.12.2017
№ 1 099

услуги»

Раздел 2
Наименование муниципальной услуги Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного

народного творчества

Код услуги по общероссийскому базовому (отраслевому)
перечню или региональному перечню

ББ77

Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

Показатели качества муниципальной услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
муниципальной

услуги

Условия (формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатели качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допуст
имое

(возмож
ное)

отклоне
ние,
%

наименование
показателя

единица
измерения

2021
год

2022
год

2023
год

9499160.99.0.ББ77
АА00003

С учетом всех
форм

В стационарных
условиях

платная

Количество клубных
формирований

Единица
7 8 9 5

Показатели объема муниципальной услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
муниципальной

услуги

Условия (формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатели объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние, %

наименование
показателя

единица
измерения

2021
год

2022
год

2023
год

9499160.99.0.ББ77
АА00003

С учетом всех
форм

В стационарных
условиях

Доля участников
вокальных и

процент 29 29 29 5

платная
хоровых секций

(кружков)

9499160.99.0.ББ77
АА00003

С учетом всех
форм

В стационарных
условиях

платная

Доля участников
хореографических
секций (кружков)

процент 14 14 14 5

Сведения о платных услугах в составе задания

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
муниципальной

услуги

Условия (формы)
оказания

муниципальной
услуги

Реквизиты НПА, устанавливающего
размер платы (цену, тариф) либо

порядок ее (его) установления

Предельный размер
платы (цена, тариф)

Среднегодовой
размер платы (цена,

тариф)

Наименование (вид,
принявший орган,

наименование)

Дата,
номер

2021
год

2022
год

2023
год

2021
год

2022
год

2023
год

9499160.99.0.ББ77
АА00003

С учетом всех
форм

В стационарных
условиях

платная

Приказ
МБУК "Центр
развития и
охранения
культуры
Большесельского
муниципального
района"

«Об оказании платных
услуг, предоставляемых
физическим и юридическим
лицам муниципальным
бюджетным учреждением
культуры "Центр развития и
сохранения культуры
Большесельского
муниципального района"

01.10.2
019

№ 15

500 500 500 525 525 525

Порядок оказания муниципальной услуги (перечень и реквизиты НПА, регулирующих порядок оказания муниципальной
услуги):

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
муниципальной

услуги

Условия (формы)
оказания

муниципальной услуги

Реквизиты НПА, регулирующего порядок оказания
муниципальной услуги

Наименование
(вид, принявший орган, наименование)

Дата, номер

9499160.99.0.ББ77 А АООООЗ С учетом всех форм В стационарных
условиях

платная

Постановление Администрации
Большесельского муниципального района «Об
утверждении Базовых требований к качеству

предоставления муниципальной услуги»

от 29.12.2017
№ 1 099

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1
Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому)
перечню или региональному перечню

0082

Категории потребителей работы Юридические лица
Физические лица

Показатели качества работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
работы

Условия
(формы)

Показатели качества работы Значение показателя качества
работы

Допустимое
(возможное)
отклонение,

%
выполнения

работы наименование
показателя

единица
измерения

2021
год

2022
год

2023
год

910000.Р.76.1.00820040001 Культурно-
массовых

(иные зрелищные
мероприятия)

платная Количество
участников

Человек 19 783 21 761 23 476 5

Показатели объема работы

Уникальный номер Содержание Условия Показатели объема работы Значение показателя объема
1

Допустим^
реестровой записи работы (формы) работы (вег*14'

выполнения
работы

наименование
показателя

единица
измерения

2021
год

2022
год

2023
год

О . .

%

910000.Р.76.1.00820040001 Культурно-
массовых

(иные зрелищные
мероприятия)

платная Количество
проведенных
мероприятий

Единица 294 323 349 5

Раздел 2
Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому)
перечню или региональному перечню

0085

Категории потребителей работы Юридические лица
Физические лица

Показатели качества работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
работы

Условия
(формы)

Показатели качества работы Значение показателя качества
работы

Допустимое
(возможное)
отклонение,

%
выполнения

работы наименование
показателя

единица
измерения

2021
год

2022
год

2023
год

900310.Р.76.1.00850059001 Культурно-
массовых

(иные зрелищные
мероприятия)

бесплатная Количество
участников

Человек 75 947 83 547 91 079 5

Показатели объема работы

Уникальный номер Содержание Условия Показатели объема работы Значение показателя объема Допустимое
реестровой записи работы (формы) < ♦ работы (возможное)

выполнения отклонение
работы наименование единица 2021 2022 2023 %

показателя измерения год год год

900310.Р.76.1.00850059001 Культурно- бесплатная Количество Единица 1 272 1 399 1 531 5
массовых проведенных

(иные зрелищные мероприятий
мероприятия)

Раздел 3
Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому)
перечню или региональному перечню

0085

Категории потребителей работы Юридические лица
Физические лица

Показатели качества работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
работы

Условия
(формы)

Показатели качества работы Значение показателя качества
работы

Допустимое
(возможное)
отклонение,

%
выполнения

работы наименование
показателя

единица
измерения

2021
год

2022
год

2023
год

910000.Р.76.1.00850053001 Методических
(семинар,

конференция)

бесплатная Количество
участников

Человек 666 733 798 5

Показатели объема работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
работы

Условия
(формы)

Показатели объема работы Значение показателя объема
работы

Допустимое
(возможное)
отклонение

%
выполнения

работы наименование
показателя

единица
измерения

2021
год

2022
год

2023
год

910000.Р.76.1.00850053001 Методических
(семинар,

конференция)

бесплатная Количество
проведенных
мероприятий

Единица 12 13 14 5

Раздел 4
Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых м ер оп р и я т и й

Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому)
перечню или региональному перечню

Категории потребителей работы

Показатели качества работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание работы Условия
(формы)

выполнения
работы

Показатели качества работы Значение показателя качества
работы

Допустимое
(возможное)
отклонение,

%наименование
показателя

единица
измерения

2021
год

2022
год

2023
год

900310.Р.76.1.008500
60001

Творческих (фестиваль,
выставка, конкурс, смотр)

бесплатная Количество
участников

Человек 10 306 11 336 12 334 5

Показатели объема работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
работы

Условия
(формы)

Показатели объема работы Значение показателя объема
работы

Допустимое
(возможное)
отклонение

%
выполнения

работы наименование
показателя

единица
измерения

2021
год

2022
год

2023
год

900310.Р.76.1.00850060001 Творческих
(фестиваль,

выставка, конкурс,
смотр)

бесплатная Количество
проведенных
мероприятий

Единица 222 245 269 5

Требования к условиям, порядку и результатам выполнения работ:
Требования к условиям, порядку и результатам выполнения работ прописаны в прилагаемых Технических заданиях
выполнения качества работ, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр развития и
сохранения культуры Большесельского муниципального района».

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
№
п\п

Наименование Требования

1. Основания для приостановления 1 .Несоответствие помещения санитарно-гигиеническим нормам и стандартам.

выполнения муниципального задания 2.Несоответствие помещения пожарным нормам и стандартам.
2 Основания для досрочного прекращения

выполнения муниципального задания
1 .Реорганизация или ликвидация учреждения.
2. Исключение муниципальной работы из базового перечня услуг.

3 Порядок контроля учредителем выполнения
муниципального задания

Формы контроля Периодичность
Проведение внеплановой проверки По представлениям контрольных и надзорных

органов, жалобам населения
Отчет о выполнении муниципального
задания муниципальным учреждением по
утвержденной форме

Ежеквартально, по итогам полугодия, по итогам года

4 Требования к отчетности о выполнении
муниципального задания

1. Отчет о выполнении муниципального задания формируется муниципальным учреждением и
предоставляется учредителю в сроки, установленные в муниципальном задании (но не реже, чем 1
раз в квартал), по форме согласно Приложению № 8 к Муниципальному заданию и размещается на
официальном сайте муниципального учреждения
2. Муниципальное учреждение не позднее 01 декабря текущего года представляет учредителю
предварительный отчет о выполнении муниципального задания в части показателей объема оказания
муниципальных услуг (выполнения работ) за текущий финансовый год по форме согласно
Приложению № 8 к Муниципальному заданию

4.1. Периодичность представления отчетов о
выполнении муниципального задания

Ежеквартально, по итогам полугодия, по итогам года.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении
муниципального задания

1.Отчет о выполнении муниципального задания формируется муниципальным учреждением и
предоставляется учредителю 1 раз в квартал до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом
2. Отчет по итогам полугодия по выполнению муниципального задания формируется
муниципальным учреждением и предоставляется в срок не позднее 15 августа, отчет по итогам года
предоставляется учредителю не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным (для отчета по
итогам года)

4.3. Дополнительные формы отчетности о
выполнении муниципального задания

не предусмотрены

4.4. Иные требования к отчетности о
выполнении муниципального задания

не предусмотрены

5 Иные требования, связанные с
выполнением муниципального задания

В случае выявления значительных отклонений от показателей, установленных в муниципальном
задании, учредитель проводит анализ причин недостижения указанных показателей и принимает
меры для их устранения, в том числе рассматривает вопрос проведения внеочередной проверки и
(или) привлечения руководителя муниципального учреждения к дисциплинарной ответственности в
соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации